
START Nadal chodnikiem zapraszam Cię do trudu pieszego,
aż dojdziesz do budynku szkoły czerwonego. 
W 1894 roku ją z cegły pobudowano,
a tę część wsi Konarzewem Szkolnym nazywano.

Dzisiaj to szkoła imienia polskiego literata,
z 1905 roku Nagrody Nobla laureata.
Przed nią, na trawie, złota myśl się kwieci.
Z czym się rodzą i rozwijają dzieci? Są to:

10

To złota myśl Korczaka, dzieci przyjaciela, 
jego maksymę jeszcze jedna tabliczka zawiera.
Znajdź ją i z czwartego wersu ze słowa ostatniego,

pierwszą literę zapisz i ruszaj do zadania kolejnego.
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Rozejrzyj się teraz proszę uważnie,
przejdź pasami i w lewo ruszaj raźnie.
Nie przegap zejścia po schodach stromego,
do miejsca we wsi najniżej położonego,
a DOŁAMI potocznie nazywanego. 

Tu dawniej rzeczka wieś dzieliła,
do dzisiaj tylko staw pozostawiła.
Gdy oberża w dawnych czasach tutaj stała, 
podróżnym i koniom odpoczynek zapewniała.
Dzisiaj to miejsce zabaw i radości,
nie tylko dla mieszkańców, ale i dla gości. 

Przejdź przez Doły ku głównej ulicy,
w górę schodkami, nie musisz ich liczyć.

Teraz w prawą stronę chodnikiem pomału.
Z gęstwiny wynurzy swą postać wspaniałą 
św. Jan Nepomucen, który wita z krzyżem w dłoni,
a Konarzewo przed powodzią chroni.
Na cokole u dołu datę umieszczono, 
na pamiątkę zgonu dziecka postawiono.

C

Ruszaj w górę do dalszych wrażeń.
Przed kościołem gromada drzew i kamień okazały. 
Upamiętnia on 100 lat od wydarzeń, 
które za czasów pruskiego zaboru miejsce miały.

To strajk
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które za obronę polskiej mowy 
zostały surowo ukarane i prześladowane. 

Ksiądz Jan Laskowski im wtedy przewodził,
a zaborca zsyłką do nas go „nagrodził”.
W Konarzewie jako proboszcz aktywnie działał, 
wiele inicjatyw wokół parafii wyzwalał.

W Powstaniu Wielkopolskim odważnie się udzielał,
na cmentarzu parafialnym jest jego kwatera. 
W noc grudniową w kościele powstańców zgromadził, 
mszę św. w ich intencji odprawił i sztandar pobłogosławił.

Udaj się do muru, w którym czeka brama,
atrybutami świętego Piotra nafaszerowana.
Wśród nich środek lokomocji się znajduje, 
jego nazwa w kratki poniżej pasuje.
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Teraz wejdź za bramę – dookoła mur okazały.
Spójrz w lewo – tam pałac przed laty zbudowany.
Na jego tajemnice jeszcze przyjdzie pora,
a teraz ja – Hanka Ciebie wołam. 
Zatrzymaj się proszę, bo chcę Ci opowiedzieć
historie, o których możesz nic nie wiedzieć. 

W dawnych czasach, gdy tu żyłam, 
ja – Hanka w okolicy znana byłam.
We wsi z drewna domy stały, 
a mój okazały – DWOREM był nazwany. 

Wioska szybko się rozrastała, 
swoich właścicieli często zmieniała.

Radomiccy wieś kupili, w swą siedzibę zamienili.
Andrzej pałac wymurował, kościół pięknie rozbudował. 
Anna za mąż gdy wstąpiła, ród Działyńskich sprowadziła.
Rezydencję wzbogacała, figurę Nepomucena  
                                                                                  ufundowała. 

Poseł Ksawery z Działyńskich po Europie podróżował,
a wieś szczepionką od epidemii czarnej ospy uratował.
Na ślubie Napoleona Polskę reprezentował,
a w 1806 roku Bonapartego w pałacu przyjmował.

Za Dzieduszyckich majątku konarzewskiego doglądano,
a folwark o nowe budynki wzbogacano.

Witaj Szanowny Turysto w mojej okolicy!
Konarzewo Cię zaprasza i na Ciebie liczy!

Ja jestem Hanka – dawna szlachcianka w księgi wpisana,
już w 1386 roku w pismach sądowych wymieniana.
Wielu po mnie dziedziców tutaj władało,
dzisiaj dowiesz się, co po nich zostało.

Stań teraz tyłem do okien budynku i spójrz w prawo.
Idź między bloki, chodnikiem krocz śmiało 
i przejdź po łuku szybciutko,
ta droga minie Ci bardzo króciutko.

Dojdziesz do ulicy zwanej Kwiatową.
Skręć w lewo i obejrzyj konstrukcję dachową. 
Cały rok tam kot przesiaduje i okolicę z wysoka obserwuje.
Idź w jego prawą stronę, a zobaczysz wnet koronę.

Stań przed figury Królowej obliczem.
Okaż się dobrym matematykiem.
Oblicz czas od pierwszego powstania
do ponownego jej odbudowania.
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Poszukaj znaku – on nazwy ulic pokazuje. 
Ta, która miasto w sobie kryje – kierunek wskazuje. 
Teraz chodnikiem prowadź swoje nogi,
lecz zerkaj w lewo, przyjacielu drogi.

Znajdziesz dwa lwy, których bystry wzrok 
w niepozorną uliczkę skieruje Twój krok.

Czas zakończyć to historyczne wspominanie,
niech w Twej pamięci kilka z tych faktów zostanie.
Ruszaj dalej wędrowcze drogi, 
niech wzdłuż muru prawego poniosą Cię nogi. 

Odszukaj pomnik przyrody dwiema tabliczkami opatrzony,
sprawdź, czego jeden orzeł jest pozbawiony.

Nie ma
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Mijaj z lewej kościół pięknie odrestaurowany,
aż przekroczysz progi drugiej metalowej bramy.

Na wprost bramy kościelnej kolumna się wznosi,
ponad sto lat Matkę Boga wysoko unosi.
Jej wzrokiem objęta tablica,
na której Nepomucena tajemnica.
Zapisz, co było u stóp tego świętego?
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Dzisiaj już ich nie ma, nie pytaj dlaczego. 

Kościół przed wiekami został zbudowany, 
po wojnie przez proboszcza był remontowany.
Do czego musiał wnętrze świątyni dostosować, 
by kapłan mógł godnie obrzędy sprawować?

Do
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To nie koniec zagadek, jeszcze jedną Ci opowiem, 
kto tutaj czekać na pochówek był godzien?
Zginął w bitwie pod Lipskiem, do Warszawy go wieziono, 
w naszym kościele na chwilę ciało jego wystawiono.
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Stań teraz tyłem do tablicy, 
nie słuchaj gwaru ulicy!
Spójrz na prawo, idź przy skwerze 
– nie za szybko,  radzę szczerze.

Znajdziesz dom tu okazały, 
KAMIENICĄ nazywany.
Wielka brama na parterze 
– na podwórze przez nią wjedziesz. 
W mieście częste rozwiązanie 
– na wsi rzadkie niesłychanie.

Ruszaj dalej wokół placu. 
Tu na skwerze tym przed laty studnia stała murowana.
Ludzie wodę z niej czerpali oraz plotki wymieniali.

Do zebry przy kościele niech Cię trasa teraz wiedzie.
Przejdź na drugą stronę – sprawdź czy nic nie jedzie!
Idź tak, byś kościół z lewej mijał.
Do kolejnej historii jest już tylko chwila. 

Zatrzymaj się przed bramą okazałą,
bo teraz frajdę masz niemałą!
W całej Wielkopolsce nie znajdziesz pałacu drugiego,
który by zachował się od wieku siedemnastego!



Księgi
z Konarzewa

PARTNERZY:

www.regionwielkopolska.pl

GDZIE TO JEST?
Konarzewo – miejscowość w powiecie poznań-
skim, położona ok. 20 km na zachód od Poznania.

TEMATYKA
Dawna mieszkanka Konarzewa – Hanka – opowia-
da o historii miejscowości i jej mieszkańcach.

POCZĄTEK QUESTU
Parking przy Sali Widowiskowej w Konarzewie, na 
narożniku ulic Poznańskiej i 25-lecia.

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze 
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Na zdobywców Wielkopolskich Questów czeka 
Odznaka Krajoznawcza PTTK „Wielkopolskie 
Questy – Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl

50 min

W pałacu konarzewskim zbierał księgi różnorodne,
znalazł im w Kórniku miejsce bardzo godne. 

Teraz już tylko skarbu Ci brakuje.
Gdzie pierwsze słowo z hasła kroki swoje skieruj,
schodami w dół ostrożnie maszeruj.
By dotrzeć do skarbu cyfr potrzebujesz, 
więc je do kratek poniżej wpisujesz.

A B C D

Metalowa księga skarb zawiera, 
a ten ciąg cyfr kłódkę otwiera.
Gdy boku księgi nacisnąć nie przeoczysz,
to skarb jak z szuflady do Ciebie wyskoczy. 

Żegnam się z Tobą turysto wspaniały!
Mniemam, że odjeżdżasz w humorze doskonałym! 
Ja – Hanka, o Konarzewie nie wszystkie historie  
                                                                           przedstawiłam,
więc po dalszą wiedzę do ksiąg Ciebie odsyłam.

Idź w dół, tak jak chodnik Cię prowadzi.
Skręć w prawo do przystanku autobusowego,
szukaj tekstu o pałacu – wcale nie ukrytego. 

Wczytaj się w tablicę, wzrok wytężaj, poćwicz!
Odgadniesz nazwę herbu co się zowie:
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Fotografie wygląd pałacu przedstawiają, 
do kolejnej zagadki zapraszają. 
Przelicz lukarny, czyli okna na jego dachu umieszczone,

w osiągnięciu celu nieocenione.

B

Roman i Teresa Czartoryscy, gdy w pałacu zamieszkali,
w rolnictwie majątku postęp wprowadzali. 
Do czasu II wojny światowej tutaj żyli,
niestety po wojnie nigdy już nie powrócili. 

Stań tyłem do pałacowej bramy.
Ulica w górę, na wprost – Twój przewodnik, 
lecz najpierw na pasach przejdź na lewy chodnik.

Maszeruj śmiało wzdłuż głównej ulicy,
a kiedy ujrzysz figurę już Tobie znaną, 
w prawo przez zebrę idź drogą obraną.
Po obu stronach mieszkalne bloki,
a jest to ślad minionej epoki. 

Do Kombinatu Państwowych Gospodarstw Rolnych 
cała okolica należała,
za dyrektora Tadeusza Kościuszkę, imiennika sławnego 
generała, miała.

Spójrz! Po prawej boiska klubu miejscowego,
gdzie młodzież nabiera ducha sportowego.
Jego nazwę zapisz, to Twoje zadanie,
jest tak łatwe, że napiszesz to na kolanie.
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Wróć teraz w miejsce, gdzie quest zaczynałeś.
Literkę po literce do hasła nanieś.
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Hasło może być dla Ciebie wielkim zaskoczeniem.
Już wyjaśniam, jakie z Konarzewem jest tu połączenie. 

Tytus Działyński, wnuk Ksawerego, patriotą  
                                                                            był ogromnym,
księgozbiór bezcenny zostawił potomnym. 

Tekst: Magdalena Pudelska, Bernadeta Głownia, 
Małgorzata Rogal-Dropińska
Konsultacja: Leszek Krajkowski, Lidia Nawrocka 
Mapka: Magdalena Pudelska
Zdjęcie: Anna Losiak
Opiekun questu: Gminna Biblioteka Publiczna  
i Centrum Kultury w Dopiewie, filia w Konarzewie, 
Marzena Szymczak-Rowińska, tel. 694 904 690
Opieka merytoryczna i projekt serii: 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu

Konarzewo 2023

Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl 

www.questy.org.pl 
www.questing.pl

Miejsce na skarb

Quest powstał jako Inicjatywa Oddolna zrealizowana 
ze środków budżetowych Gminy Dopiewo przeznaczo-
nych na aktywizację społeczności lokalnej. Przygoto-
wany został przez grupę inicjatywną „Quest Hanki”.

Android iOS

Pamiętaj o dodaniu questów do grona ukończonych w aplikacji 
Questy Wyprawy Odkrywców lub na www.Questy.org.pl


